
Posudek na diplomovou práci 

Bc. Ludmily Prokopcové 

"Kavkazští Židé" 

Bc. Ludmila Pro kopcová zpracovala ve své diplomové práci zajímavou a v odborné 

české literatuře ne příliš známou problematiku kavkazských Židů. V první části své práce 

nejprve pojednala obecně o některých specifických rysech kavkazské oblasti. Po tomto 

úvodu přechází k vlastnímu tématu své práce. Nejprve sleduje počátky židovského 

osídlení Kavkazu, poté přechází k pojednání o chazarské říši na které navazuje popis 

židovských skupin existujících v kavkazské oblasti po pádu chazarské říše po současnost. 

, 
Připomínky. 

V úvodu by měla být zhodnocena a charakterizována základní odborná literatura týkající 

se zvolené problematiky. Tato literatura je uvedena v předválečné i poválečné EJ. Jsem si 

vědom obtížnosti získání této literatury, je však možné, že některé z citovaných publikací 

by bylo možno v českých knihovnách nalézt a využít. 

Text práce není dostatečně opatřen poznámkovým aparátem. Tak např. celá první část 

"Specifika Kavkazu" je bez poznámek, ani nikde není uvedeno, odkud čerpána uváděná 

fakta. I další části málo doloženy poznámkami. Není mi příliš jasné, proč je o 

problematice horských Židů pojednáno odděleně na dvou místech. 

Hodnocení. 

Předložená diplomová práce Bc. Ludmily Prokopcové je velmi dobře strukturována (s 

výjimkou nejasného rozdělení problematiky horských Židů), drží se zadaného tématu. 

Představuje v českém prostředí zajímavou kompilaci využívající zejména elektronické 

prameny. Je též opatřena velmi zajímavými obrazovými přílohami. Po stránce formální (s 

výjimkou podle mého názoru nepříliš rozsáhlého poznámkového aparátu) odpovídá všem 

požadavkům kladeným na diplomové práce. 

Diplomovou práci Bc. Ludmily Prokopcové hodnotím vzhledem k v 'še uvedeným 

připomínkám jako velmi dobrou. 

V Praze dne 26. srpna 2009 Doc. Ph . Bedřich Nosek, CSc 


